V.

738 CAPITULA ARCHIDIACONIBUS PRESBYTERIS DATA.

Anno Incarnationis Dominicæ 877, v Idus Julias, Hincmarus archiepiscopus dedit comministriis suis hæc capitula, quæ sequuntur, Guntario et Odelhardo archidiaconibus presbyteris.

Beatus Petrus apostolus, cujus vice in Ecclesia funguntur episcopi, et sub eorum dispositione ipsorum comministri, in epistola sua commonet illos, dicens: *Seniores qui in vobis sunt obsecro, consenior et testis Christi passionum, qui et ejus quæ in futuro revelanda est gloriae communicator; pascite qui est in vobis gregem Dei, providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum: neque turpis lucris gratia, sed voluntarie: neque ut dominantes in clero, sed forma facti gregis, et ex animo* (I Petr. v, 1-3). Cujus verbum atque exemplum secutus sanctus Leo

ptionis per distincta capitula coercuit freno discretionis. Juxta quorum doctrinam, vos in exordio commissi ministerii paucis capitulis patenter ac diligenter commoneo: a quibus vos, quantum patitur humana fragilitas, non deviare sub testificatione Christi praecipio.

CAP. I. — *Ut non gravent presbyteros quando parochias circumveunt.*

Egregius doctor gentium discipulis suis dicit: *Imitatores mei estote, sicut et ego Christi* (I Cor. xii, 1). Et vos, quando rusticanas parochias vobis

vel vestros proprios, vel propinquos vestros, per A
quos illos gravetis in cibo et potu, et fodro ad ca-
ballos. Et providete, ne homines vestri, qui vobis-
cum ibunt, illos dehonorent, vel hominibus illorum
graves sint. Nec diu in mansionibus ipsorum
presbyterorum immoremur: et si necessitas eve-
nerit, ut in aliquo loco immorari debeatis, sic dis-
ponite victualia vestra per circumstantes presby-
teros, ut nemini graves sitis, et non otiosi et in-
fractiosi stipendia ecclesiastica insumatis, sicut
nec ego gravis sum presbyteris, per quos parochias
circumeo.

739 CAP. II. — *Ut parochias non occasione victus, sed instructionis causa circumeant.*

Ut occasione victus parochias circumeatis, B
quatenus de aliorum stipendiis viventes vestra sti-
pendia conservetis: sed verbo et exemplo, non so-
lum presbyteros, sed et laicos, de vestra bona con-
versatione et inquisitione secundum ministerium
vobis commissum instruatis.

CAP. III. — *Ne munera a presbyteris accipiant, ut eorum vitia dissimulent.*

Ut a presbyteris exenia non accipiatis, quatenus
florum mala fama cooperiatur; sed omnibus verbo
et exemplo notum facite, quia plus valet apud vos
Dei et proximi dilectio, quam terrenum lucrum
acquirendi occasio: plus benignitas quam severitas,
plus communitio quam commotio, plus charitas quam
potestas. Erga honos et bene agentes estote æquales
ut fratres: erga pravos estote vitiorum correctores, C
et fratrum amatores. Similiter et erga alios in ve-
stris ministeriis delinquentes.